
Elena Dumova-Jovanoska
Prof. PhD
Faculty of Civil Engineering, Macedonia

INVITED SPEAKERS

Vasko Popovski
Consultant
UNDP, Macedonia

Polat Gülkan
Prof. PhD
Başkent Universit y, Türkiye

Julien Erdogan
Director
Freyssinet, France

Mariana Popescu
Ass. Prof. Dr.
TU Delf t, Netherlands

Tomaž Pazlar
Ph.D., B.Sc. Civ. Eng.
ZAG, Slovenia

09:00 - 17:00

June 22, 2023

Faculty of Civil Engineering

Faculty of Civil Engineering UKIM in Skopje
Градежен факултет УКИМ во Скопје

SKOPJE ASEISMIC SUMMER
СКОПСКО АСЕИЗМИЧКО ЛЕТО

THEMATIC CONFERENCE
ТЕМАТСКА КОНФЕРЕНЦИЈА

Skopje
Summer
Seismicity
Stop

SUPPORTED BY

AGENDA

Elena Dumova-Jovanoska
SKOPJE - 60 YEARS LATER

10:15 - 10:45 Елена Думова-Јованоска
СКОПЈЕ - 60 ГОДИНИ ПОДОЦНА

Vasko Popovski
POLICIES FOR DISABILITY-INCLUSIVE DISASTER RISK REDUCTION IN

THE CONTEXT OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA

10:45 - 11:00 Васко Поповски
ПОЛИТИКИ ЗА ВКЛУЧУВАЊЕ НА ПОПРЕЧЕНОСТА ВО 
НАМАЛУВАЊЕТО НА РИЗИЦИ ОД КАТАСТРОФИ ВО КОНТЕКСТОТ 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Polat Gülkan
THE FEBRUARY 6, 2023 TWIN EARTHQUAKES IN

SOUTHEASTERN TÜRKIYE: A SELECTIVE OVERVIEW

11:00 - 11:30 Полат Гулкан
ДВАТА ЗЕМЈОТРЕСИ ОД 6. ФЕВРУАРИ 2023 ВО 
ЈУГОИСТОЧНА ТУРЦИЈА: ОДБРАН ПРЕГЛЕД

Coffee break 11:30 - 12:00 Кафе пауза

Julien Erdogan
SEISMIC ISOLATION - STATE OF THE ART

IN BRIDGE SEISMIC PROTECTION

12:00 - 12:30 Жулиен Ердоган
СЕИЗМИЧКА ИЗОЛАЦИЈА - ПРЕГЛЕД НА НАЈНОВИТЕ 
ДОСТИГНУВАЊА ВО СЕИЗМИЧКАТА ЗАШТИТА НА МОСТОВИТЕ

Julien Erdogan
BASE ISOLATION – A SOLUTION TO PROTECT BUILDINGS AND

OCCUPANTS IN SEISMIC AREAS

12:30 - 13:00 Жулиен Ердоган
БАЗНА ИЗОЛАЦИЈА - РЕШЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЗГРАДИТЕ
И ЖИТЕЛИТЕ ВО СЕИЗМИЧКИТЕ ПОДРАЧЈА

Mariana Popescu
CHALLENGING CONSTRUCTION WITH TAILORED FLEXIBILITY

13:00 - 13:30 Мариана Попеску
КОМПЛЕКСНА ИЗВЕДБА СО ПРИЛАГОДЕНА ФЛЕКСИБИЛНОСТ

Tomaž Pazlar
TIMBER CONSTRUCTION – THE PATH FOR ASSURING

EARTHQUAKE RESILIENCE

13:30 - 14:00 Томаж Пазлар
ДРВЕНИ КОНСТРУКЦИИ - ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
ОТПОРНОСТ НА ЗЕМЈОТРЕСИ

KNAUF presentation 14:30 - 15:00 Презентација на KNAUF

IZIIS laboratory guided tour 15:00 - 16:00 Презентација на лабораториите на ИЗИИС

Coctail 16:00 - 17:00 Коктел

Organized transport from Faculty of Civil Engineering to IZIIS 14:00 - 14:30 Организиран транспорт од ГФ до ИЗИИС

prof. Nikola Jankulovski, Rector of the University of Ss. Cyril and Methodius in Skopje проф. Никола Јанкуловски, Ректор на Универзитетот Св. Кирил и Методиј во Скопје
Mr. Armen Grigoriyan, UNDP Resident Representative Г-дин Армен Григорјан, постојан преставник на УНДП

Opening addresses 09:30 - 10:15 Воведни обраќања
prof. Goran Markovski, Dean of the Faculty of Civil Engineering UKIM in Skopje проф. Горан Марковски, Декан на Градежниот факултет УКИМ во Скопје

Registration of the participants 09:00 - 09:30 Регистрација на учесниците
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